pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental artículos 42 y 
70, fracción I, y del Código Fiscal de la Federación artículos 29 y 29A. 

2023-D-22018-19-1725-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,738,992.32 pesos (un millón setecientos treinta y ocho mil novecientos noventa 
y dos pesos 32/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la totalidad de la 
documentación justificativa del gasto, como la evidencia de entrega a los beneficiarios de 
los conjuntos deportivos a los elementos de seguridad pública por 574,200.00 pesos 
(quinientos setenta y cuatro mil doscientos pesos 00/100 M.N.), el reporte fotográfico, el 
acta de entrega-recepción y la documentación que acredite la entrega al personal de 
protección civil y personal adscrito a la Secretaria de Seguridad Pública por la compra de 
vestuario por 436,851.36 pesos (cuatrocientos treinta y seis mil ochocientos cincuenta y un 
pesos 36/100 M.N.), el reporte fotográfico, el documento que acredite la realización del 
servicio de mantenimiento de la unidad y la acreditación del mismo al padrón vehicular por 
118,780.79 pesos (ciento dieciocho mil setecientos ochenta pesos 79/100 M.N.), el acta que 
acredite la entrega del material de curación e insumos a protección civil y el reporte 
fotográfico por 107,845.20 pesos (ciento siete mil ochocientos cuarenta y cinco pesos 
20/100 M.N.), el reporte fotográfico, el documento que acredite que los vehículos formen 
parte del padrón vehicular y el número de serie de la cobertura de seguro contratada por 
501,314.97 pesos (quinientos un mil trescientos catorce pesos 97/100 M.N.), en 
incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70, 
fracción I y del Código Fiscal de la Federación, artículos 29 y 29A. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 1,738,992.32 pesos pendientes por aclarar.